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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải đua thuyền rồng mừng Đảng - mừng Xuân  

Tân Sửu năm 2021 huyện Hồng Ngự 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân Huyện, về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu 

năm 2021. Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải đua thuyền rồng 

mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 huyện Hồng Ngự, với những nội dung 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU. 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, công chức, viên chức, 

lực lượng vũ trang, các tầng lớp Nhân dân vui xuân, đón Tết cổ truyền dân tộc, tích 

cực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021). Đồng thời, tổ chức triển khai thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của Tỉnh, Huyện giai đoạn 

2021 - 2025. 

- Tạo cơ hội giao lưu, thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó trong cán bộ, công chức, 

viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn Huyện. Phát động, cổ vũ 

việc rèn luyện thân thể và nâng cao sức khỏe phục vụ tốt công tác, trong lao động 

sản xuất và bảo vệ Tổ quốc…. 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, chu đáo, thiết thực, tiết kiệm và thu 

hút đông đảo Nhân dân tham gia.  

- Các đơn vị tham dự giải phải chấp hành theo đúng Kế hoạch, Điều lệ thi 

đấu của Ban Tổ chức; các vận động viện thi đấu nhiệt tình, hết mình trên tinh thần 

giao lưu, đoàn kết.  

II. NỘI DUNG VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA. 

1. Nội dung: 

- Thể thức thi đấu: Đồng đội Nam với 12 vận động viên. 

- Cự ly đua 800 mét. 

- Hình thức: Thi đấu vòng loại (mỗi lượt có 04 đội đua), chọn 01 đội đứng 

nhất vào vòng chung kết; tại vòng chung kết đua xếp hạng. 

2. Thành phần tham gia: Gồm có 16 đội. 

- Mỗi xã, thị trấn thành lập 01 đội tham dự (10 đội). 

- Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, Liên đoàn Lao động Huyện, 

THPT Hồng Ngự 3, THPT Hồng Ngự 2, THPT Long Khánh A mỗi đơn vị thành lập 

01 đội tham dự (06 đội). 
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* Lưu ý:  

- Quy định bắt buộc: Vận động viên là nam thanh niên từ 18 tuổi trở lên (Sinh 

năm 2003 trở về trước), đủ sức khỏe, biết bơi đều được đăng ký tham dự.  

- Đối tượng không được tham dự các vận động viên không đảm bảo điều 

kiện về sức khỏe và không biết bơi không được tham gia thi đấu. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ TRANG PHỤC THI ĐẤU. 

1. Thời gian tổ chức khai mạc và thi đấu: Lúc 07 giờ 00 phút, ngày 01 

tháng 02 năm 2021 (nhằm ngày 20 tháng 12 Chạp năm Tân Sửu). 

* Thời gian đăng ký: 

- Các đơn vị lập danh sách đoàn vận động viên (theo mẫu) tham gia các nội 

dung thi đấu có xác nhận của cơ quan chủ quản và gửi về Ban Tổ chức giải (thông 

qua cơ quan chuyên môn giúp việc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh 

Huyện), địa chỉ mail: ttvhtt.hhn@gmail.com) trước ngày 26 tháng 01 năm 2021. 

- Họp chuyên môn: Lúc 14 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 01 năm 2021, tại 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền Thanh Huyện (mời Trưởng đoàn hoặc 

Huấn luyện viên họp cùng với Ban Tổ chức giải, Kế hoạch này thay thư mời). 

2. Địa điểm thi đấu: Tại bờ kè huyện Hồng Ngự (cách bến phà Hồng Ngự 

- Tân Châu 500m về phía thượng lưu). 

3. Dụng cụ và trang phục thi đấu: 

- Ban Tổ chức giải chuẩn bị thuyền rồng, mái dầm, xà bát, áo phao và các 

phương tiện khác có liên quan cho các đội thi. 

- Các đoàn tự trang bị cho vận động viên mình về đồng phục. 

IV. THÀNH PHẦN KHÁCH MỜI. 

- Cấp Tỉnh: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông; 

Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp. 

- Cấp Huyện: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy 

viên; các ban và cơ quan tham mưu giúp việc cho Huyện ủy, các phòng, ban, ngành, 

đoàn thể Huyện. 

- Cấp xã: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. 

- Thông báo rộng rãi cho người dân trên địa bàn Huyện đến xem, cổ vũ. 

V. BAN TỔ CHỨC GIẢI ĐẤU. 

1. Ông Huỳnh Văn Tài - Phó Chủ tịch UBND Huyện, Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Đức Trí - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Phó Trưởng ban; 

3. Ông Nguyễn Hoàng Lâm - Trưởng phòng Y tế, Thành viên; 

4. Ông Lê Hùng Cường - Phó Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch, Thành 

viên; 

5. Ông Huỳnh Thanh Phú - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên; 

mailto:ttvhtt.hhn@gmail.com
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6. Ông Nguyễn Thắng Lợi - Phó Trưởng Công an Huyện, Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Niểu - Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Hồng Hải - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh Huyện, Thành viên; 

9. Ông Võ Văn Nhã - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thanh Huyện, Thành viên; 

10. Bà Phan Thị Chi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Thường Thới 

Tiền, Thành viên. 

VI. KINH PHÍ - CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG. 

1. Kinh phí: 

- Kinh phí tổ chức giải từ nguồn sự nghiệp thể dục, thể thao năm 2021 của 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện. 

- Các đơn vị tham dự giải chịu trách nhiệm chi toàn bộ kinh phí của Đoàn 

mình trong suốt thời gian chuẩn bị trước, trong và sau thi đấu. 

2. Cơ cấu giải thưởng: 

- 01 Giải Nhất: Cờ và 4.000.000 đồng. 

- 01 Giải Nhì: Cờ và 3.000.000 đồng. 

- 01 Giải Ba: Cờ và 2.000.000 đồng. 

- 01 Giải Khuyến khích: Cờ và 1.000.000 đồng. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan đảm bảo vật chất, phương tiện tổ 

chức giải như: bố trí đường đua có hệ thống cờ nheo trang trí, xuồng đua, mái dầm, 

áo phao, dây phao, trụ đỡ,…. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Thư mời đại biểu tham dự 

khai mạc giải; chuẩn bị phát bài phát biểu cho Trưởng ban tổ chức phát biểu khai 

mạc giải đua. 

- Chịu trách nhiệm về chương trình, kế hoạch và công tác tổ chức, phụ trách 

công tác chuyên môn, trọng tài và điều hành giải đấu. 

- Chuẩn bị khung, rạp, âm thanh, nước uống cho đại biểu tham dự. 

- Tổ chức cắm cờ khu vực tổ chức giải đua và thực hiện tốt công tác thông 

tin, tuyên truyền trên các phương tiện truyền thanh Huyện, xã, thị trấn, Trang thông 

tin điện tử Huyện, xã, thị trấn về các hoạt động trước, trong và sau thời gian diễn ra 

giải đấu. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

Phối hợp với các ngành chuyên môn tăng cường các biện pháp bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông đường sông, tổ chức kiểm tra và hướng dẫn các phương tiện 

đường thủy không neo đậu, di chuyển tại khu vực diễn ra giải đua. 
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3. Công an Huyện: 

Chủ trì, phối hợp các ngành liên quan đảm bảo an ninh, trật tự, trong suốt thời 

gian diễn ra giải, hỗ trợ 02 canô đảm bảo công tác cứu hộ, cứu nạn trên sông. 

4. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế: 

Cử cán bộ, xe cứu thương, thuốc và các dụng cụ cần thiết trực phục vụ cứu 

hộ cứu nạn khi có sự cố. 

5. Ban Quản lý chợ và dịch vụ công cộng Huyện: 

Thực hiện đảm bảo vệ sinh, cảnh quan môi trường trong khu vực tổ chức giải 

đua trước thời gian tổ chức 01 ngày. 

6. Các đơn vị tham dự giải và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

Tuyển chọn nhân sự lập danh sách gửi Ban tổ chức (qua Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao và Truyền thanh Huyện); đồng thời, tiến hành tập luyện và tham gia thi đấu 

theo đúng quy định. Hỗ trợ vận động viên đội mình về trang phục thi đấu, kinh phí trong 

quá trình tham gia giải,…. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai 

thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL; 

- TT/HU, TT/HĐND Huyện; 

- CT, các PCT/UBND Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- Ủy ban MTTQVN và đoàn thể Huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các Trường THPT trên địa bàn Huyện; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, CV/VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Tài 
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ĐƠN VI:…………. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH ĐOÀN VẬN ĐỘNG VIÊN 

THAM DỰ GIẢI ĐUA THUYỀN RỒNG NĂM 2021 

 

 

 

Stt Họ và tên 
Năm 

sinh 
Chức vụ Ghi chú 

01 

02 

03 

04 

05 

Nguyễn Văn A 

Nguyễn Văn B 

…………………… 

……………….…… 

 

Trưởng đoàn 

HLV 

 

 

 

 

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
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